
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕРКЕССКА 

ПРИКАЗ 

07.04.2025 № 104 
г. Черкесск 

Об итогах муниципальных конкурсов: «История дошкольного учреждения -
история Отечества», «Лучшие практики управления дошкольного 
образования» среди муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений города Черкесска. 

В соответствии с приказом Управления образования мэрии 
муниципального образования города Черкесска от 14.02.2025 № 41 «О 
проведении муниципальных конкурсов: «История дошкольного учреждения -
история Отечества», «Лучшие практики управления дошкольного 
образования» среди муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений города Черкесска, в целях воссоздания исторических фактов и 
событий, отражаюпдие дошкольное образование, строительство и 
месторасположение муниципальных дошкольных образовательных учрежденир! 
на территории города Черкесска, обобщения и распространения инновационного 
опыта дошкольных образовательных организаций города Черкесска, поддержки 
лучших педагогических коллективов, выявления талантливых руководителей и 
педагогов муниципальных дошкольных образовательных организаций города 
Черкесска и распространение их опыта работы и итогового протокола жюри 
от 04.04.2025 года. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 .Наградить грамотами Управления образования мэрии муниципального 
образования города Черкесска муниципальные дошкольные 
образовательные организации города Черкесска, победителей (1 место) и 
призеров (2, 3 место): 

- муниципальный конкурс «История дошкольного учреждения -
история Отечества»: 
1 место - МБОУ «Центр образования № 11» Детский сад «Солнышко» 
г. Черкесска; 
2 место - МКДОУ Д/С № 3 «Аленушка» г. Черкесска; 
2 место - МКДОУ Д/С № 5 «Орешек» г. Черкесска; 



3 место - МКДОУ Д/С № 35 «Росинка» г. Черкесска; 
3 место - МКДОУ Д/С № 6 «Ручеек» г. Черкесска. 
-муниципальный конкурс «Лучшие практики управления дошкольного 
образования» 
1 место - МКДОУ Д/С № 31 «Золушка» г. Черкесска; 
2 место - МБДОУ Д/С № 15 «Сказка» г. Черкесска; 
2 место - МБДОО «ЦДР Д/С № 17 «Мамонтенок» г. Черкесска; 
3 место - МБДОУ Д/С № 23 «Капитошка» г. Черкесска. 

2. Утвердить смету на проведение муниципальных конкурсов «История 
дошкольного учреждения - история Отечества», «Лучшие практики 
управления дошкольного образования» (Приложение № 1) 

3. Главному бухгалтеру Л.Б. Кечеруковой обеспечить финансирование 
муниципальных конкурсов за счёт утверждённых бюджетных ассигнований 
на 2025 год согласно смете (приложение № 1). 

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления 
образования мэрии муниципального образования города Черкесска. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления образования 
мэрии муниципального образования 
города Черкесска ^ С.А. Калмыкова 


